RESOLUÇÃO Nº 014 DE 28 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe sobre a Criação e nomeação dos Membros

Comissão de Defesa dos Direitos das Pessoas com

Deficiências para o triênio 2022/2024”.

A Diretoria ad Referendum do Conselho Seccional da Ordem

dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato Grosso, no uso de

suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Criar a Comissão de Defesa dos Direitos das Pessoas com

Deficiências;

Art. 2º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a

Comissão de Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiências:

Rodrigo Guimarães de Souza – Presidente

Cleiton Pereira – Vice-Presidente

Camila Gabriela Leite Fratine – Secretária-Geral

Nivaldo Ferreira dos Santos – Secretário–Geral Adjunto

Afonso Vicente de Oliveira Gomes – Membro

Alana Guimarães – Membro

Alex Martins Salvatierra – Membro

Amanda Gabriela Gehlen – Membro

Ana Cássia Gonçalves – Membro

Anderson Douglas Rossetti Bueno – Membro

Antônio Bernardino de Arruda Filho – Membro

Bruna Cristina Favero – Membro

Bruno Martins Sorna – Membro

Deise Cristina Sanabria Carvalho Santos- Membro

Dinarte Silveira Negrão Junior – Membro

Fernanda Alves Cardoso – Membro

Flávio Lucas di Pietro Maidana – Membro

Gabrielle Ribeiro Parreira – Membro

Géssica Maiara Borges de Freitas – Membros

Herbet Costa Thomann – Membro

Hugo Victor Teixeira dos Reis – Membro

Ivo Sergio Ferreira Mendes – Membro

Josinéia Sanabria Ortiz Prado - Membro

   Karoline Pereira Miranda de melo – Membro

Ludmilla Rondon Soares – Membro

Marcelo Leandro Sonntag – Membro

Mônyka Fortes – Membro

Max Magno Ferreira Mendes – Membro

Odair Antônio Francisco – Membro

Paulo Ricardo Rodrigues Miranda – Membro

Pedro Henrique Ferreira Marques – Membro

Renan Phelipe Santos Vilela – Membro

Suely Silveira Guedes de Barros - Membro

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Cuiabá, 28 de janeiro de 2022.

GISELA ALVES CARDOSO

Presidente

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARÃES JUNIOR

Vice-Presidente

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO

Secretário-Geral

ADRIANA PAULA TANSSINI RODRIGUES SILVA

Secretária-Geral Adjunto

HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO

Diretor Tesoureiro